Основан

23.11.2006 г.
	Вестник Здвинского сельсовета
	№ 7
	05 февраля 2016
пятница

периодическое печатное издание органов местного самоуправления Здвинского сельсовета
Раздел I. Официальные сообщения и материалы органов местного самоуправления Здвинского сельсовет
ИЗВЕЩЕНИЕ
В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса РФ, администрация Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области  информирует население о продаже земельного участка  из категории земель: земли населенных пунктов, кадастровый номер 54:06:010111:174, общей площадью 1335  кв.м. местоположение:  Новосибирская область, район Здвинский,  с. Здвинск, улица Калинина, с разрешенным использованием: для ведения личного подсобного хозяйства.

С  заявлением о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка обращаться в администрацию  Здвинского сельсовета  Здвинского района  Новосибирской области  по адресу: Новосибирская область, Здвинский район, с. Здвинск, ул. Калинина, дом 2, в течение 30 дней со дня опубликования  в газете и размещения извещения на сайте администрации, телефон для справок   (383) 63-21-886.

Раздел II. Правовые акты администрации Здвинского сельсовета
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗДВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05 февраля 2015 г.                                                                                             № 30

Об утверждении  муниципальной программы « Благоустройство и

озеленение территории Здвинского  сельсовета Здвинского района

Новосибирской области».
В  соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в связи с необходимостью развития и поддержки сферы благоустройства и озеленения  территории Здвинского сельсовета Новосибирской области, определения приоритетных направлений и разработки развития территории муниципального образования,  администрация  Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской  области    п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить муниципальную  программу   «Благоустройство и озеленение территории   Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области».

2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании  «Вестник Здвинского сельсовета».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Приложение: на 4 л. в 1 экз.

Глава Здвинского сельсовета

Здвинского района Новосибирской области                                                                                                                 А.Ю.Карпов

УТВЕРЖДЕНА

 постановлением администрации

 Здвинского сельсовета

Здвинского района

Новосибирской области

от  05 февраля 2016 г. № 30

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
« Благоустройство и озеленение территории Здвинского

сельсовета здвинского района Новосибирской области»
                                                                                                    ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«БЛАГОУСТРОЙСТВО И озеленение территории Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области»

	Ответственный исполнитель
	Администрация Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области

	Участники программы
	Депутаты, волонтеры, общественные организации, жители села.

	Подпрограммы,  программы
	 «Благоустройство и озеленение территории Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области»

	Цель программы
	Совершенствование системы благоустройства территории Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, озеленение населённого пункта, создание комфортных условий проживания и отдыха населения.

	Задачи программы
	1. Организация благоустройства и озеленения  территории  поселения  насаждений

-  посадить  деревья;

-  организовать уход за саженцами;

-  убрать  старовозрастные и  аварийные  насаждения.

2. Привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства и озеленения.

	Этапы и сроки

реализации программы
	2016– 2018 годы.

Этапы не выделяются

	Объемы финансирования     программы
	2016 г. – 25000 руб.

2017 г. – 25000 руб.

2018 г. – 30000 руб.

	Индикаторы достижения цели и показатели непосредственных результатов

	1. Определение перспективы улучшения благоустройства Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области.

 2. Улучшение состояния территорий Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области.

3. Привлечение жителей муниципального образования  к соблюдению чистоты и порядка на территории Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области.

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«Благоустройство и озеленение территории

Здвинского сельсовета здвинского района

Новосибирской области»

Раздел 1. Содержание проблемы и обоснование необходимости её решения программными методами

Наличие в поселениях зеленых насаждений является одним из наиболее благоприятных экологических факторов. Зеленые насаждения активно очищают атмосферу, кондиционируют воздух, снижают уровень шумов, препятствуют возникновению неблагоприятных ветровых режимов, кроме того, зелень в населённых пунктах благотворно действует на эмоциональное состояние человека.

В последние годы в Здвинске проводилась целенаправленная работа по благоустройству и озеленению населенного пункта. В то же время в вопросах благоустройства и озеленения  территории села имеется ряд проблем.
Существующие участки зеленых насаждений общего пользования и растений недостаточно благоустроены, нуждаются в постоянном уходе. Необходим систематический уход за существующими насаждениями: вырезка поросли, уборка аварийных и старых деревьев, декоративная обрезка, подсадка саженцев, разбивка клумб. Причин такого положения много и, прежде всего, в недостаточности средств, определяемых ежегодно бюджетом села, в недостаточном участии в этой работе жителей поселения, учащихся, трудящихся предприятий. В данной программе внимание  уделяется посадке саженцев и вырубке старовозрастных и аварийных деревьев, так как это сложный, трудоёмкий процесс и требующий определённых финансовых затрат.

Для решения данной проблемы требуется участие и взаимодействие органов местного самоуправления муниципального образования с населением, предприятиями и организациями, наличие финансирования.

Необходимо, чтобы работы по озеленению выполнялись специалистами, по плану, в соответствии с требованиями стандартов. Кроме того, действия лиц, принимающих участие в решении данной проблемы,  должны быть согласованы между собой.

Конкретная деятельность по выходу из сложившейся ситуации, связанная с планированием и организацией работ по вопросам озеленения населенного пункта, по мобилизации финансовых и организационных ресурсов, должна осуществляться в соответствии с настоящей Программой.

Раздел 2. Цели и задачи Программы

Основная цель:

Совершенствование системы благоустройства территории Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, озеленение населённого пункта, создание комфортных условий проживания и отдыха населения.

Задачи:

1. Организация благоустройства и озеленения  территории  поселения:

-  посадить  деревья;

- убрать  старовозрастные и  аварийные  насаждения;

- организовать уход за саженцами.

2. Привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства.

Информация  о посадке и вырубке деревьев прилагается (Приложение № 1).

Раздел 3. Этапы и сроки реализации программы

Муниципальная программа будет реализовываться в период 2016 – 2018 годов. Этапы реализации программы не выделяются.
Раздел 4. Обобщенная характеристика мер муниципального

регулирования

Реализация мероприятий программы предусматривает применение комплекса экономических, организационных, нормативных правовых мер:

- программных мероприятий на текущий год и бюджетных заявок на их финансирование;

- проектной и рабочей документации по реализации программных мероприятий, размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд;

- контроль за ходом реализации мероприятий.

Размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд будут осуществляться в соответствии с требованиями Федерального законодательства. Порядок расчетов за выполненные работы будет определяться контрактом (договором) на выполнение подрядных работ, заключаемым в установленном действующим законодательством порядке.

Раздел 5. Источники и объемы финансирования     программы

Финансирование из местного бюджета на реализацию муниципальной программы будет осуществляться в соответствии с муниципальными нормативными правовыми актами  о  бюджете  Здвинского  сельсовета на очередной финансовый год и плановый период.

Следует отметить, что указанные расходы подлежат ежегодному уточнению в рамках бюджетного цикла.

Перечень мероприятий муниципальной Программы за период реализации Программы приведен в приложении № 2 к муниципальной Программе.

Раздел 6.  Индикаторы достижения цели и показатели

непосредственных результатов

Прогнозируемые конечные результаты реализации Программы предусматривают повышение уровня благоустройства населенного пункта  поселения, улучшение санитарного и экологического  состояния территорий.

В результате реализации Программы ожидается:

- привлечение жителей муниципального образования  к соблюдению чистоты и порядка на территории Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области.
-улучшение экологической обстановки и создание среды, комфортной для проживания жителей поселения;

-совершенствование эстетического состояния  территории поселения;

-увеличение площади благоустроенных  зелёных насаждений в поселении;

-ликвидация старовозрастных и аварийных деревьев.

К количественным показателям реализации Программы относятся:

-увеличение количества высаживаемых деревьев.

Раздел 7. Анализ рисков реализации муниципальной программы
Невыполнение или неэффективное выполнение муниципальной программы возможно в случае реализации финансовых и организационных рисков.

1. Финансовые риски:

- существенное (по сравнению с запрашиваемым) сокращение объемов финансирования муниципальной программы;

- нерегулярное поступление финансирования.

2. Организационные риски:

- несогласованность действий участников в процессе реализации муниципальной программы.

К рискам, неподдающимся управлению, относятся, в первую очередь, различные форс-мажорные обстоятельства.
ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1

к  муниципальной Программе

Информация  по посадке и вырубке деревьев на территории

Здвинского сельсовета.

	№

п/п
	Улица
	Посадить

деревья
	Убрать

деревья

	Вид
	Кол-во
	Вид
	Кол-во

	1.
	Карла-Маркса
	Подсадить

	Тополь
	10

	2.
	Калинина
	Ель

Берёза (подсадить)
	30

20
	Тополь

	7

	3.
	Семенихина
	Липа
	160
	Тополь
	3

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к  муниципальной Программе

Перечень мероприятий, объемы и финансирование

муниципальной Программы.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Объемы, финанси

рование

 на

2016 г.
	Объемы, финанси

рование

 на

2017 г.

	Объемы, финанси

рование

 на

2018 г.

	ИТОГО

	1.
	Приобретение саженцев (руб.)
	25000
	25000
	30000
	80000

	2.
	Уборка старовозрастных и аварийных деревьев (шт.)
	6
	7
	7
	20

	3.
	Привлечение населения, к участию в посадке саженцев и уходу за ними

	__

	4.
	Посадка саженцев

	__

	5.
	Уход за саженцами

	__

	Учредители:

Совет депутатов

Здвинского сельсовета,

администрация

Здвинского сельсовета
	Адрес редакции:

632951, Новосибирская область, с. Здвинск,

ул. Калинина, 2
	Главный

редактор

Г.И. КАНЕВ

	Телефон

редакции:

21-752
	Отпечатано в администрации

Здвинского сельсовета

Тираж 100                Бесплатно

Вестник Здвинского сельсовета № 7 от 05.02.2016 г. стр. 1 из 5